Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(VII сессии IV созыва)

от 12.10.2022    № 79

О внесении изменений в Положение о

муниципальном земельном контроле

на территории Анадырского муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от

08.11.2021 №19

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правового акта в

соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на терри-

тории Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета

депутатов Анадырского муниципального района от 08.11.2021 №19 следующие

изменения:

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется Администра-

цией Анадырского муниципального района (далее - Администрация).»;

1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Должностных лиц Администрации, уполномоченных осуществлять

муниципальный земельный контроль назначает Администрация (далее – долж-

ностные лица Администрации или должностные лица, уполномоченные осу-

ществлять контроль).

В должностные обязанности указанных должностных лиц Администра-

ции в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление пол-

номочий по муниципальному земельному контролю.

2

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный зе-

мельный контроль, при осуществлении муниципального земельного контроля,

имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федераль-

ным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными феде-

ральными законами.»;

1.3. раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. При осуществлении муниципального земельного контроля система

оценки и управления рисками не применяется.»;

1.4. раздел 2 исключить;

1.5. третий абзац пункта 3.5 исключить;

1.6. пункт 3.7 исключить;

1.7. первый абзац пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных тре-

бований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязатель-

ных требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у адми-

нистрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или

признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия

подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причи-

нило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причи-

нения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения объ-

являются (подписываются) Главой (заместителем Главы) Администрации или

должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земель-

ный контроль не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.

Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного

документа и направляется в адрес контролируемого лица.»;

1.8. пункт 4.13 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                    С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин